АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2025                                                                                                    № 222-П-А
                                                                                                                                          Экз. № 3
р.п. Сурское

Об утверждении плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г.г. муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 №2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», постановляю:
1. Утвердить прилагаемый план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г.г. муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области.
2. Контроль за исполнением   настоящего постановления возложить на первого заместителя   администрации муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области Ведерникова М.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                     Д.В. Колгин

План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г.г. муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области
	№ п/п
	Наименование работ
	ед. измер.
	Наименование "Сурский район"

	общее кол-во, протяженность
	план рем.
	факт рем.
	% рем.
	срок исполнения

	РЕМОНТ КОТЕЛЬНЫХ

	1.1.
	Ремонт котлов
	ед.

	тыс. руб

	1.2.
	Ремонт вспомогательного оборудования
	ед.

	9
	0
	0,0%

	тыс. руб

	190,00
	0
	0,0%

	1.3.
	Замена котлов
	ед.

	тыс. руб

	1.4.
	Ремонт ведомственных котельных
	ед.

	тыс. руб

	ВСЕГО
	ед.

	9,00
	0,00
	0,0%

	Итого:
	тыс. руб кв. м

	190,00
	0,00
	0,00

	Прирост относительно прошлой недели
	ед

	РЕМОНТ НАРУЖНЫХ ИНЖЕНЕРНЫХ СЕТЕЙ

	2.1.
	Ремонт тепловых сетей
	м.п.
	4300
	428
	0
	0,0%

	тыс. руб

	116,844
	0
	0,0%

	2.2.
	Ремонт линий электропередач
	м.п.
	1057830
	61112
	0
	0,0%

	тыс. руб

	42,126
	0
	0,0%

	2.3.
	Ремонт ТП
	ед.
	27
	25
	0
	0,0%

	тыс. руб

	123,81
	0
	0,0%

	2.4.
	Ремонт системы водоснабжения, водозаборов
	м.п.
	179740
	3614,05
	0
	0,0%

	тыс. руб

	11460,59
	0
	0,0%

	2.4.1.
	Замена водонапорной башни Рожновского
	м.п.

	тыс. руб

	2.5.
	Ремонт системы канализации
	м.п.
	20
	20
	0
	0,0%

	тыс. руб

	10,00
	0
	0,0%

	2.6.
	Проведение гидравлических испытаний (план-обнаружено порывов,ед; факт-устранено порывов,ед.)
	весенн. гидр. исп.

	осен. гидр. исп.

	ВСЕГО
	ед.

	65479,05
	0
	0,0%

	Итого:
	тыс.руб

	11829,816
	0
	0,0%

	Прирост относительно прошлой недели
	ед

	ПОДГОТОВКА ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

	3.1.
	Промывка системы ЦО
	дом
	2
	2
	0
	0,0%

	тыс. руб

	60,00
	0
	0,0%

	3.2.
	Ремонт системы ЦО
	дом
	2
	2
	0
	0,0%

	тыс. руб

	250,00
	0
	0,0%

	3.3.
	Опрессовка системы ЦО
	дом
	2
	2
	0
	0,0%

	тыс. руб кв. м

	40,00
	0
	0,0%

	3.4.
	Ремонт узлов управления
	ед.

	тыс. руб

	3.6.
	Ремонт систем ХВС, ГВС, канализации
	дом

	16
	1
	6,3%

	тыс. руб

	241,00
	15,18
	6,3%

	3.7.
	Изоляция трубопроводов ЦО
	дом

	тыс. руб

	3.8.
	Ремонт электрощитовых
	ед.

	23
	0
	0,0%

	тыс. руб

	131,00
	0
	0,0%

	3.9.
	Ремонт электропроводки
	м.п.

	77
	0
	0,0%

	тыс. руб

	62,00
	0
	0,0%

	3.10.
	Ремонт кровли
	кв. м
	44397
	145
	10
	6,9%

	тыс. руб

	129,00
	8,9
	6,9%

	3.11.
	Ремонт м/п швов
	м.п.

	тыс. руб

	3.12.
	Ремонт фасадов
	дом

	тыс. руб кв. м

	3.13.
	Ремонт входных дверей
	ед.

	3
	0
	0,0%

	тыс. руб

	59,00
	0,0
	0,0%

	3.14.
	Ремонт отмостки
	кв. м

	тыс. руб

	3.15.
	Ремонт ДВК
	ед.
	196
	3
	0
	0,0%

	тыс. руб

	20,00
	0
	0,0%

	3.16.
	Паспорт готовности (ГЖИ)
	дом
	56
	56
	0
	0,0%

	3.17.
	Ремонт дворовых санузлов (подъездов)
	ед.

	2
	0
	0,0%

	тыс. руб

	40,00
	0
	0,0%

	3.18.
	Установка приборов учёта в бюджетных учреждениях (по плану на 2025 год)
	ед.

	тыс. руб

	3.19.
	Установка общедомовых приборов учёта в МКЖД  (по плану на 2025 год)
	ед.

	тыс. руб

	3.20.
	Приобретение резервных источников электроснаб. (ДЭС, БЭС и т.д., по плану на 2025 год)
	ед.

	тыс. руб

	ВСЕГО
	ед.

	275
	11
	4,0%

	Итого:
	тыс. руб

	1032,00
	24,1
	2,3%

	Прирост относительно прошлой недели
	ед

	10

	СОЗДАНИЕ ЗАПАСОВ ТОПЛИВА

	4.1.
	Мазут
	тыс.тонн

	тыс. руб

	4.2.
	Уголь
	тыс.тонн

	0,754
	0,123
	16,3%

	тыс. руб

	1801,01
	293,56
	16,3%

	4.3.
	Дрова
	тыс.куб.м

	0,5
	0,07
	14,0%

	тыс. руб

	826,10
	115,65
	14,0%

	4.4.
	Печное топливо
	тыс.тонн

	тыс. руб

	Итого:
	тыс. руб

	2627,11
	409,21
	15,6%

	БЛАГОУСТРОЙСТВО

	5.1.
	Уборочная техника
	ед.

	тыс. руб

	5.2.
	Заготовка песко-соляной смеси
	тонн

	100
	0
	0,0%

	тыс. руб

	400
	0
	0,0%

	Итого:
	тыс. руб

	СОЗДАНИЕ ЗАПАСОВ МТР

	6.1.
	Запасы МТР по водоснабжению
	тыс. руб

	6.2.
	Запасы МТР по теплоснабжению
	тыс. руб

	6.3.
	Запасы МТР по электроснабжению
	тыс. руб

	Прочие виды работ
	тыс.руб

	ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА
	тыс. руб

	Непокрытые денежные средства
	тыс.руб

	Общий процент выполнения в натуральном выражении без установки приборов учёта, закупок топлива и благоустройства
	%            по                 натур. ед.

	0,0%

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования

«Сурский район»

от 14.05.2025 № 222-П-А